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spacer z cyklu „Lasy i doliny Małopolski” 
 

JESIEŃ W DOLINKACH  

KLUCZWODY I WEDONKI 
  04 września 2022 r. 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

Start: Zelków (przystanek autobusowy KMK) 

Meta: Tomaszowice Dwór (przystanek autobusowy KMK) 

Jak dojechać? autobus KMK nr 248 z Bronowic Małych 

Jak wrócić? autobus KMK nr 230 z Tomaszowic 

Zelków (KMK) – Dolina Kluczwody – Pietraszówka – Łysa Góra – Wąwóz Podskalański 

– Jaskinia Borsucza – Dolina Wedonki – Modlnica (zabytkowy dwór, kościół drewniany) 

– Modlniczka (skraj) - Skotnica – Tomaszowice Dwór (KMK) 

trasa ok. 12 km, pkt do OTP i Miłośnika Jury: 12 



Warte zobaczenia: 
staw w Zelkowie 

Niewątpliwą atrakcją i ciekawostka wyróżniającą Zelków wśród in-

nych okolicznych wsi jest staw w jej centrum. Jest on typowym ocz-

kiem krasowym, o dnie pokrytym iłami i innymi nieprzepuszczalnymi 

osadami. Staw ten od zawsze służył mieszkańcom jako źródło wody, 

głownie do celów gospodarczych. Obecnie jest bardzo zadbany – są 

ławki, pomost, fontanna na środku - stanowi wizytówkę Zelkowa  

i atrakcję zarówno dla mieszkańców jak i dla turystów.   
 

Wąwóz Podskalański – Dolina Wedonki 

Jest to jedna z najkrótszych dolinek podkrakowskich o długości około 

0,5-1 km, powstała w stromym progu oddzielającym Płaskowyż Oj-

cowski od Rowu Krzeszowickiego. Dnem doliny płynie potok Wedon-

ka, o całkowitej długości 12 km, będący lewobrzeżnym dopływem 

Rudawy. Na zboczach porośniętego lasem wąwozu znajduje się kilka 

wapiennych górnojurajskich skał. W jednej z nich - w Borsuczej Skale 

- znajduje się Jaskinia Borsucza (na zdjęciu), o długości ponad 30 me-

trów, o ciekawej,  podwójnej szczelinowo-krasowej genezie.  
 

Kościół św. Wojciecha i MB Bolesnej w Modlnicy 

Pierwszy raz kościół w Modlnicy był wzmiankowany w 1326 r., choć 

są przesłanki, że jest on dwa wieki starszy (wezwanie św. Wojciecha 

było powszechne w XII w.). Obecny kościół wzniesiony w 1533 r. jest 

budowlą zrębową, oszalowaną i krytą gontowym dachem. Uwagę 

zwracają gotyckie portale zwieńczone oślim grzbietem, gotycki obraz 

Matki Bożej z Dzieciątkiem z XV w., renesansowa polichromia z 1542 r., 

renesansowe tabernakulum autorstwa J. M. Padovano z czerwonego 

marmuru węgierskiego oraz chrzcielnica z czarnego marmuru (wa-

pienia) dębnickiego. Obok kościoła stoi drewniana dzwonnica z XVIII w. 

Kościół św. Wojciecha jest cennym zabytkiem, znajdującym się na 

Szlaku Architektury Drewnianej w Małopolsce. 
 

zespół dworski w Modlnicy 

Barokowo-klasycystyczny dwór wraz z lamusem i parkiem został wy-

budowany w II-połowie XVIII w. dla nowych właścicieli Modlnicy, ro-

dziny Konopków przez Karola Kriszkiera. Powstał on w miejscu, gdzie 

dawniej stał renesansowy dwór Salomonów, a jeszcze wcześniej 

obronny zamek. Dwór Konopków był miejscem spotkań wielu osobi-

stości ówczesnego świata naukowo-artystycznego, gościli w nim: 

Oskar Kolberg, Jan Matejko, Włodzimierz Tetmajer, Maria Pawlikow-

ska-Jasnorzewska i inni. Po śmierci Adama Konopki w 1931 r. dwór 

zaczął podupadać, a następnie po II wojnie światowej właściciele zo-

stali wywłaszczeni i dwór popadał w ruinę. W latach 60-tych XX w. 

został przejęty przez Uniwersytet Jagielloński, którego własnością jest 

do dziś, i zaczął odzyskiwać dawny blask. 

Dwór otoczony jest parkiem ze starym drzewostanem (kilkusetletnie 

lipy, olbrzymie topole, wierzby i wiązy), a całość otoczona jest murem. 
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Profil wysokościowy trasy 
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Miejsce na potwierdzenia terenowe, pieczątki, notatki 
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